
   

 

„Na zelený čtvrtek se nejvíc těší zajíčci! Je to 
totiž den, kdy má největší svátek ZELENÁ 
barvička. 
 A jak už jistě víte, milé děti, zelená je symbolem 
jara, protože se všechny kytičky, stromečky, 
travička a celý svět začíná zelenat.  
A tak se ve čtvrtek ráno vydal zajíček na 
políčko, aby zkontroloval všechny záhony. Na 
jaře se totiž vysévají semínka a hlavně zelenina, 
která je moc zdravá a zajíček se už nemůže 
dočkat zelíčka, které bude v létě sklízet. Mňam! 
Už se mu sbíhají všechny sliny. 
Když si záhony pořádně prohlédl, našel v něm 
spoustu nečistot a plevele, a tak nelenil a hned 
se dal do práce. Záhony krásně vyčistil, protože 
jen tak totiž může zajistit, aby byla úroda 
kvalitní. 
A víte, co si na zelený čtvrtek nejčastěji vaří 
lidé? 
Správně! Přeci špenát. 

Zkuste to i vy. “  

Licence pro: msmalekysice@seznam.cz, ID prodeje: myeoYKDq6897pPj048lTrdQJ4vWRZ35EOgXnzxNb


